[4] In nomine Domini, amen. Hee sunt condempnationes 
sive condempnationum sententiae facte, late et promulgate 
per nobilem et potentem militem dominum Cante de 
Gabriellibus de Eugubio, honorabilem potestatem civitatis 
Florentie, super infrascriptis excessibus et delictis contra 
infrascriptos homines et personas, sub examine sapientis et 
discreti viri domini Pauli de Eugubio, iudicis ipsius domini 
potestatis ad offitium super baratteriis, iniquis extorsionibus 
et lucris illicitis deputati, et de voluntate et consilio aliorum 
iudicum ipsius domini potestatis, et scripte per me Bonoram 
de Pregio, prefati domini potestatis notarium et offitialem et 
comunis Florentie ad idem offitium deputatum, currentibus 
annis Domini millesimo CCCº secundo, indictione XV, 
tempore sanctissimi patris domini Bonifacii pape octavi.

[4] Em nome do Senhor, amém. Estas são as conde-
nações, ou as sentenças condenatórias, elaboradas, pro-
feridas e promulgadas pelo nobre e poderoso cavaleiro, 
senhor Cante dei Gabrielli de Gubbio, honrável podestà 
da cidade de Florença, a respeito das infrações e dos deli-
tos abaixo registrados, contra os homens e pessoas abaixo 
registrados, sob a apreciação do sábio e prudente senhor 
Paolo de Gubbio, juiz do mencionado senhor podestà, de-
signado para o ofício relativo às corrupções, às iníquas 
extorsões e ganhos ilícitos, e com o consenso e anuência 
dos demais juízes do mesmo senhor podestà, e escritos 
por mim, Bonora de Pregio, notário e oficial do mesmo 
senhor podestà e da comuna de Florença, designado para 
o mesmo ofício, no ano 1302 da natividade do Senhor, na 
décima-quinta indicção, no tempo do santíssimo padre, o 
senhor Papa Bonifácio VIII.

[5] Nos Cante, potestas predictus, infrascriptas 
condempnationum sententias damus et proferimus in 
hunc modum.

[5] Nós, Cante, referido podestà, damos e proferimos 
as sentenças condenatórias abaixo transcritas do seguinte 
modo.

10  Segue-se imediatamente a sentença de 18 de janeiro, a primeira das oito pronunciadas pelo ofício das ba-
ratterie.
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[6] Gerardinum condam Deodati populi Sancti Martini 
Episcopi, olim priorem, denumptiatum et accusatum a 
Bartholo Banchi populi Sancti Laurentii, dicenti ipsum 
Gherardinum tempore in accusa contento, stando in dicto 
suo offitio, commisisse in dicto offitio dolum, fraudem 
et barattariam, faciendo offerri et offerendo Guccium 
condam domini Ceretoni de Vicedominis, tunc detentum 
in carceribus comunis Florentie pro multis bampnis 
et condempnationibus, Deo et beato Iohanni Baptiste, 
non amore Dei et beati Iohannis sed mediante pecunia 
et propter pecuniam quam habuit a dicto Guccio vel a 
suis coniunctis dantibus et solventibus ipsi Gherardino, 
videlicet septuaginta duos flor. auri, falsando et barattando 
et dolum, fraudem et barattariam commictendo in dicto 
suo offitio prioratus. [7] Qui Gherardinus propterea 
citatus fuit et requisitus legiptime per numptium comunis 
Florentie quatenus coram nobis et curia nostra comparere 
deberet nostra facturus mandata seque defendere ab 
accusatione premissa; et non venit, sed potius passus fuit 
se poni in bampno per Albiçum, publicum bampnitorem 
comunis, de libr. IIM florenorum parvorum, in quod 
incurrit se contumaciter absentando, prout de hiis omnibus 
in actis nostre curie plenius continetur. [8] Ideo ipsum 
Gherardinum, volentem propriam affectionem pecunie 
cunctorum Florentinorum celebri devotioni preferre, ne 
tante sceleritatis actus lateat inscios et ad terrorem pena 
huius aliis veniat in exemplum, ob eius contumaciam 
habitum pro confesso, secundum iura, statuta comunis et 
populi, ordinamenta iustitie, reformationes, et ex vigore 
nostri arbitrii et omni modo et iure quibus melius possumus, 
in libris tribus milibus florenorum parvorum dandis et 
solvendis camere comunis Florentie pro ipso comuni, 
et quod restituat dictam pecuniam dicto accusatori illud 
legiptime probanti; et si condempnationem ipsam infra 
terciam diem non solverit a die sententie computandam, 
omnia eius bona publicentur, vastentur et destruantur, et 
vastata et destructa remaneant in communi; et si solverit 
condempnationem predictam, ipsi vel ipsorum aliquis, talis 
solvens nichilominus stare debeat extra provinciam Tuscie 
ad confines duobus annis; et, ut perpetua fiat memoria, 
nomen eius scribatur in statutis populi; et aliquod offitium 
vel benefitium tamquam falsarius et baratterius nullo 
tempore habere possit a comuni vel pro comuni Florentie, 
sive condempnationem solverit sive non, in hiis scriptis 
sententialiter condempnamus, computato bampno in 
condempnatione presenti.

[6] Gherardino, [filho] do falecido Deodato, da paróquia 
de São Martinho Bispo, outrora prior, denunciado e acusado 
por Bartolo Banchi, da paróquia de São Lourenço, afirmando 
que Gerardino, no tempo a que se refere a condenação, esta-
va em seu cargo, cometeu, no exercício de seu cargo, dolo, 
fraude e corrupção, fazendo instituir e instituindo a Guccio, 
[filho] do falecido senhor Ceretone de Visconti, então detido 
no cárcere da comuna de Florença em razão de muitos exílios 
e condenações, [como cônego] para Deus e São João Batista, 
não por amor a Deus ou a São João Batista, mas mediante 
dinheiro e pelo dinheiro que recebeu do senhor Guccio ou 
de seus parentes, que o deram e o pagaram a Gerardino, a 
saber, setenta e dois florins de ouro, falsificando e corrom-
pendo e cometendo dolo, fraude e corrupção, no exercício 
do priorado, em seu mencionado cargo. [7] Esse Gerardino, 
por essa razão, foi citado e intimado legitimamente por um 
emissário da comuna de Florença para que comparecesse 
diante de nós e de nossa cúria, para cumprir nossos manda-
dos e se defender da referida acusação; e não compareceu, 
mas antes suportou ser banido por Albizzo, banidor público 
da comuna, por 2 mil liras de pequenos florins, pena em que 
incorreu ao se ausentar, em contumácia, consoante consta 
mais amplamente a respeito de todos eles nas atas de nossa 
cúria. [8] Assim, como Gerardino preferiu, voluntariamente, 
seu próprio amor pelo dinheiro à famosa devoção de todos os 
florentinos, para que um ato de tamanha impiedade não per-
maneça desconhecido e para que a pena dele seja exemplo 
para o terror dos demais, tido ele por confesso, devido à sua 
contumácia, segundo os direitos, os estatutos da comuna e do 
povo, as Ordenações de Justiça, as reformas e pelo poder de 
nossa discrição e segundo toda forma e direito tal como me-
lhor o podemos, condenamo-lo a pagar três mil liras de pe-
quenos florins, a ser entregues e pagos ao tesouro da comuna 
de Florença, em benefício da própria comuna, e a restituir 
o referido valor ao referido acusador, provando-o ele legiti-
mamente; e, se essa condenação não for paga em três dias, 
a contar do dia da sentença, que todos os seus bens sejam 
arrecadados, liberados e destruídos e, tendo sido liberados 
e destruídos, permaneçam na comuna; e, se ele mesmo ou 
algum dos dele pagar a referida condenação, mesmo assim, 
ele deverá permanecer para além dos limites da província da 
Toscana por dois anos; e, para que haja perpétua memória, 
que o seu nome seja inscrito nos estatutos do povo; e que, 
como falsário e corrupto, em tempo algum possa ele ter um 
encargo ou benefício da comuna ou em prol da comuna de 
Florença, quer pague ou não a condenação, e assim o conde-
namos, por meio do que está aqui escrito em forma de sen-
tença, integrando-se o exílio à presente condenação.
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[9] Dominum Palmerium de Altovitis de sextu Burgi, 
Dante Alaghieri de sextu Sancti Petri Maioris, Lippum Becche 
de sextu Ultrarni, Orlanduccium Orlandi de sextu Porte Domus: 
contra quos processum est per inquisitionem ex offitio nostro 
et curie nostre factam super eo et ex eo quod ad aures nostras 
et curie nostre notitiam, fama publica referente, pervenit quod 
predicti, dum ipsi vel aliquis eorum existentes essent in offitio 
prioratus vel non existentes vel ipso offitio prioratus deposito, 
temporibus in inquisitione contentis commiserunt per se vel 
alium baratterias, lucra illicita, iniquas extorsiones in pecunia 
vel rebus; [10] et quod ipsi vel aliquis ipsorum receperunt 
pecuniam vel res aliquas vel scriptam libri vel tacitam 
promissionem de aliqua pecunia vel re alia pro aliqua electione 
aliquorum novorum priorum et vexilliferi seu vexilliferorum 
facienda, licet sub alio nomine vel voce; [11] et quod ipsi vel 
aliquis eorum recepissent aliquid indebite, illicite vel iniuste 
pro aliquibus offitialibus eligendis vel ponendis in civitate vel 
comitatu Florentie vel districtu vel alibi, <vel> pro aliquibus 
stantiamentis, reformationibus vel ordinamentis faciendis vel 
non faciendis, vel pro aliquibus appodixis missis ad aliquem 
rectorem vel offitialem comunis Florentie vel concessis alicui; 
[12] et quod predicta tractassent ipsi vel ipsorum aliquis vel 
fecissent seu fieri fecissent, [13] et quod propterea dedissent, 
promisissent vel solvissent seu dari vel solvi fecissent in pecunia 
vel rebus vel scriptam libri alicuius mercatoris fecissent, offitio 
durante vel eo deposito; [14] et super eo quod recepissent a 
camera comunis Florentie vel de domo et palatio priorum et 
vexilliferi ultra vel aliter quam comunis Florentie stantiamenta 
dictent; [15] et quod commiserint vel commicti fecerint fraudem 
vel barattariam in pecunia vel rebus comunis Florentie, vel quod 
darentur sive expende<re>ntur contra summum pontificem et 
dominum Karolum pro resistentia sui adventus vel contra 
statutum pacificum civitatis Florentie et Partis guelforum; [16] 
quoque ipsi vel ipsorum aliquis habuissent vel recepissent 
aliquid in pecunia vel rebus ab aliqua speciali persona, collegio 
vel universitate occasione vel ratione aliquarum minarum 
concussionis terrarum, quas vel quos intulissent vel de 
inferendo per priores, comune et populum minati essent; [17] 
super eoque quod commisissent vel commicti fecissent vel fieri 
fecissent fraudem, falsitatem, dolum vel malitiam barattariam 
vel illicitam extorsionem, et tractassent ipsi vel ipsorum aliquis 
quod civitas Pistorii divideretur et scinderetur infra se et ab 
unione quam habebant insimul, et tractassent quod ançiani 
et vexillifer dicte civitatis Pistorii essent ex una parte tantum 
fecissentque tractari, fieri seu ordinari expulsionem de dicta 
civitate eorum qui dicuntur Nigri, fidelium devotorum sancte 
Romane ecclesie, dividi quoque fecissent dictam civitatem 
ab unione et voluntate civitatis Florentie et subiectione sancte 
Romane ecclesie vel domini Karuli in Tuscia paciarii.